
Name der Einrichtung Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefon e-mail Internetadresse Vertretung

Agentur für Erwachsenen- und Weiterbildung Helmut Maleck Bödekerstraße 18 30161 Hannover 0511 300330 27 maleck@aewb-nds.de http://www.aewb-nds.de/
Berufsakademie Emsland e.V. Dr. Josef Gochermann An der Kokenmühle 9 49808 Lingen/Ems 0591 91280 0

0173 51 90 269
gochermann@ba-emsland.de http://www.ba-emsland.de/

Berufsakademie Ost-Friesland Dr. Hartmut W. Fischer Schloß Evenburg
Am Schloßpark 25

26789 Leer 0491 979 1168 fischer@bao-leer.de http://www.bao-leer.de/

Berufsakademie Weserbergland e.V. Dr. Jörg Schulte Am Stockhof 2 31785 Hameln 05151 9559 18 schulte@baw-hameln.de http://www.baw-hameln.de/
CUTEC-Institut GmbH Dr.-Ing. Britta Kragert Leibnizstraße 21/23 38678 Clausthal-Zellerfeld 05323 933 208 britta.kragert@cutec.de http://www.cutec.de/
Fachhochschule  für die Wirtschaft Hannover Präsident Prof. Dr. Karl Müller-Siebers Freundallee 15 30173 Hannover 0511 28483 70 info-ha@fhdw.de http://www.bib.de/fhdw/default.aspx
Fachhochschule  für die Wirtschaft Hannover
Standort Celle

Präsident Prof. Dr. Karl Müller-Siebers Freundallee 15 30173 Hannover 0511 28483 70 info-ha@fhdw.de http://www.bib.de/fhdw/default.aspx

Fachhochschule Braunschweig / Wolfenbüttel Detlef Puchert Salzdahlumer Straße 46/48 38302 Wolfenbüttel 05331 939 10190 d.puchert@ostfalia.de http://www.ostfalia.de/cms/de/
Fachhochschule Braunschweig / Wolfenbüttel
Standort Suderburg

Detlef Puchert Salzdahlumer Straße 46/48 38302 Wolfenbüttel 05331 939 10190 d.puchert@ostfalia.de http://www.ostfalia.de/cms/de/

Fachhochschule Emden / Leer Matthias Schoof Constantiaplatz 4 26723 Emden 04921 807 1385 matthias.schoof@fh-oow.de http://www.fh-oow.de/
Fachhochschule Hannover René Schaldach Heisterbergallee 12 30453 Hannover 0511 9296 2220 Rene.Schaldach@fh-hannover.de http://www.fh-hannover.de/de/
Fachhochschule Hildesheim / Holzminden / Göttingen Karl-Otto Mörsch Hohnsen 4 31141 Hildesheim 05121 881 264 moersch@hawk-hhg.de http://www.hawk-hhg.de/hawk/index.php
Fachhochschule Osnabrück Fiedrich Uhrmacher Postfach 19 40 49009 Osnabrück 0541 969 2924 eubuero@fh-osnabrueck.de http://www.fh-osnabrueck.de/ Meike Mork

Tel.: 0541 969 3662
Email: meikemork@nwa.fh-osnabrueck.de

Fachhochschule Ottersberg Albrecht Lampe Am Wiestebruch 68 28870 Ottersberg 04205 39 49 18 kurator@fh-ottersberg.de http://www.fh-ottersberg.de/
Fachhochschule Wilhelmshaven / Oldenburg / Elsfleth Christina Müller Ofener Straße 16/19 26121 Oldenburg 0441 7708 3363 christina.mueller@fh-oldenburg.de http://www.fh-oow.de/
Fraunhofer ICT Projektgruppe Kerstin Schmidt Robert-Koch-Platz 8a 38440 Wolfsburg 05361 83 1431 Kerstin.Schmidt@ict.fraunhofer.de http://www.ict.fraunhofer.de
Hochschule 21 Prof. Dr.-Ing. Helmut Marquardt Harburger Straße 6 21614  Buxtehude 04161 648 204 marquardt@hs21.de http://www.hs21.de/de
Hochschule für Bildende Künste Braunschweig Ellen Fischer Johannes-Selenka-Platz 1 38100 Braunschweig 0531 391 9380 e.fischer@hbk-bs.de http://www.hbk-bs.de/home/
Hochschule für Musik und Theater Hannover Jann Bruns Hindenburgstraße 2 30175 Hannover 0511 3100 7220 bruns@hmt-hannover.de http://www.hmt-hannover.de/
Hochschule Vechta Lars Hoffmeier Driverstraße 22 49377 Vechta 04441 15 279 lars.hoffmeier@uni-vechta.de http://www.uni-vechta.de/cms/34.html
HZI - Helmholtz-Zentrum für Infektionsforschung Dr. Michael Strätz Inhoffenstraße 7 38124 Braunschweig 0531 6181 2020 michael.straetz@helmholtz-hzi.de http://www.helmholtz-hzi.de
Institut für Solarenergie-
forschung GmbH Hameln / Emmerthal

Wolfgang Gaßdorf Am Ohrberg 1 31860 Emmerthal 05151 999 405 w.gassdorf@isfh.de www.isfh.de

IPH - Institut für Intergrierte Produktion Hannover gemeinnützige GmbH Dipl.-Oec. Rouven Nickel Hollerithallee 6 30419 Hannover 0511 27976 119 nickel@iph-hannover.de
Laser-Laboratorium Göttingen e.V. Prof. Dr. Wolfgang Viöl Hans-Adolf-Krebs-Weg 1 37077 Göttingen 0551 5035 50 vioel@llg-ev.de http://www.llg.gwdg.de/
Medizinische Hochschule Hannover Jörg Strate Carl-Neuberg-Straße 1 30625 Hannover 0511 532 6010 strate.joerg@mh-hannover.de http://www.mh-hannover.de/
OFFIS e.V. Jochen Meyer Escherweg 2 26121 Oldenburg 0441 9722 185 Jochen.Meyer@offis.de http://www.offis.de/
Private Fachhochschule für die Wirtschaft und Technik Vechta/Diepholz/ 
Oldenburg – Fachhochschule und Berufsakademie

Präsident Prof. Dr. Jons Kersten Rombergstraße 40 49377  Vechta 04441 915 111 kersten@fhwt.de http://www.fhwt.de/front_content.php

Private Fachhochschule für die Wirtschaft und Technik Vechta/Diepholz/ 
Oldenburg – Fachhochschule und Berufsakademie

Präsident Prof. Dr. Jons Kersten Rombergstraße 40 49377 Vechta 04441 915 111 kersten@fhwt.de http://www.fhwt.de/front_content.php

Private Fachhochschule Göttingen Nicole Nachtwey Weender Landstraße 3 - 5 37073 Göttingen 0551 547 00 160 nachtwey@pfh.de http://www.pfh-goettingen.de/
Private Fachhochschule Göttingen
Standort Stade

Nicole Nachtwey Weender Landstraße 3 - 5 37073 Göttingen 0551 547 00 160 nachtwey@pfh.de http://www.pfh-goettingen.de/

Technische Universität Braunschweig Andreas Hebbelmann Besucheradresse: Bültenweg 74/75
Postadresse: Pockelstraße 14

38106 Braunschweig 0531 391 4276 a.hebbelmann@tu-bs.de http://www.tu-braunschweig.de/ Dr. Ronny Fischer
Tel.: 0531 391 4274
E-Mail: ronny.fischer@tu-braunschweig.de

Dr. Verena Hentschel
Tel.: 0531 391 4275
E-Mail: v.hentschel@tu-bs.de

Technische Universität Clausthal Mathias Liebing Adolph-Roemer-Straße 2a 38678 Clausthal-Zellerfeld 05323 72 7754 efre-admin@tu-clausthal.de http://www.tu-clausthal.de/ Susanne Köhler-Heinke
Tel.: 05323 72 7758
E-Mail: efre-admin@tu-clausthal.de

Tierärztliche Hochschule Hannover Prof. Dr. Waldemar Ternes Bischofsholer Damm 15 30173 Hannover 0511 856 7544 wternes@chemie.tiho-hannover.de http://www.tiho-hannover.de/ Dr. Gerhard Greif
Tel.: 0511 953 8000, Fax: 0511 953 828001
Email: gerhard.greif@tiho-hannover.de

Universität Göttingen
(auch Universitätsklinikum)

Ellen Fischer-Kallmann Kurze Geismarstraße 1 37073 Göttingen 0551 39 13861 efische@gwdg.de http://www.uni-goettingen.de/

Universität Hannover Dominique Gillissen Brühlstraße 27 30169 Hannover 0511 762 4093 dominique.gillissen@zuv.uni-hannover.de http://www.uni-hannover.de/de/ Erik Borg
Tel.: 0511 762 19102
Email: Erik.Borg@zuv.uni-hannover.de

Universität Hildesheim Dr. Christoph Strutz Marienburger Platz 22 31141 Hildesheim 05121 883 105 strutz@uni-hildesheim.de http://www.uni-hildesheim.de/de/index.htm
Universität Lüneburg Martin Kagel Scharnhorststraße 1 21335 Lüneburg 04131 677 1794 kagel@uni.leuphana.de http://www.leuphana.de/ Thorsten Kurtz

Tel.: 04131 677 1781
Email: thorsten.kurtz@leuphana.de

Universität Oldenburg Alexia Lescow Uhlhornsweg 99a 26111 Oldenburg 0441 798 2830 alexia.lescow@uni-oldenburg.de http://www.uni-oldenburg.de/
Universität Osnabrück Dr. Gerold Holtkamp Albrechtstraße 28 49009 Osnabrück 0541 969 2051 tk@iti.fh-osnabrueck.de http://www.uni-osnabrueck.de/ Meike Mork

Tel.: 0541 969 3662
Email: meikemork@nwa.fh-osnabrueck.de

WelfenAkademie Braunschweig Dr. Bernd Hempelmann Salzdahlumer Straße 160 38126 Braunschweig 0531 214 88 15 Bernd.Hempelmann@welfenakademie.de http://www.welfenakademie.de/_/startseite.php

rot = Ziel Konvergenz
schwarz = Ziel RWB
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